

Заказчик ТОО "Рудненский водоканал"**"Согласован"**

Сметный расчет стоимости строительства в сумме	2605,036	тыс.тенге
в том числе:		
налог на добавленную стоимость	279,111	тыс.тенге

(ссылка на документ о согласовании/об утверждении)

"___" _____ 20 г.

СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

Ремонт кабинета (изготовление и монтаж встроенной мебели)
(наименование стройки)

Составлен(а) в ценах на 1.04.2020г.

№ п/п	№ смет и расчетов	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге			Всего, тыс. тенге
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих затрат	
1	2	3	4	5	6	7
Глава 2. Основные объекты строительства						
1	2-1	Ремонт кабинета (изготовление и монтаж встроенной мебели)	2315,925	--	10	2325,925
		Всего по главе	2315,925	--	10	2325,925
		ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-8	2315,925	--	10	2325,925
Глава 9. Прочие работы и затраты						
		Всего по главе	--	--	--	--
		ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-9	2315,925	--	10	2325,925
2	ГН ОССС	Непредвиденные работы и затраты-0%	--	--	--	--
		ИТОГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	2315,925	--	10	2325,925
3	Налоговый кодекс РК	Налог на добавленную стоимость - 12%	--	--	279,111	279,111
		ВСЕГО ПО СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ	2315,925	--	289,111	2605,036

Директор ТОО "Рудненский водоканал"

Искуженев С.К.



Наименование стройки - Ремонт кабинета (изготовление и монтаж встроенной мебели)
 Шифр стройки 4
 Наименование объекта - Здание Автосервис, инв. № 557
 Шифр объекта 2-1

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2-1-1
 (Локальный сметный расчет)

Ремонт кабинета (изготовление и монтаж встроенной мебели)
 (наименование работ и затрат)

Основание: 2-2020

Сметная стоимость	2325,925	тыс.тенге
Сметная заработная плата	369,458	тыс.тенге
Нормативная трудоемкость	0,291	тыс.чел-ч

Составлен(а) в ценах на 1.04.2020г.

№ п/п	Шифр норм, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Стоимость единицы, тенге			Общая стоимость, тенге			Накладные расходы, тенге	Всего стоимость с НР и СП, тенге
						Всего	эксплуатация машин	материалы	Всего	эксплуатация машин	Сметная прибыль, тенге		
												зарплата рабочих-строителей	в т. ч. зарплата машинистов
1	2	3	4	на единицу измерения	по проекту	6	7	8	9	10	11	12	
РАЗДЕЛ 1.Изготовление и монтаж													
1	Е11-100101-0101 1110-0101-0101 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 16	Изготовление мебельных щитов											
		<i>НР - 90%; СП - 8%</i>	конструкция		1	45487,00	--	45487,00	--	15967,54	26567,52	77818,88	
						29519,47	--	29519,47	--		5764,36		
1.1	1	Затраты труда рабочих-строителей (средний разряд 3,8)	чел-ч	22,66	22,66	1303,00		29519,47					
1.2	131503 С	Лесоматериал круглый хвойных пород для выработки пиломатериалов и заготовок общего назначения толщиной от 200 мм до 240 мм, длиной от 3 м до 6,5 м, 3 сорта ГОСТ 9463-88	м3	0,06	0,06	24736,00				1484,16			
1.3	131643 С	Доски необрезные хвойных пород длиной до 6,5 м, любой ширины, толщиной от 32 мм до 40 мм, 3 сорта ГОСТ 8486-86	м3	0,11	0,11	19308,00				2123,88			
1.4	144749 С	Болты строительные с гайками оцинкованные ГОСТ 1759.0-87	т	0,021	0,021	517578,00				10869,14			
1.5	249209 С	Паста антисептическая	т	0,0016	0,0016	605475,00				968,76			
1.6	286164 С	Гвозди строительные ГОСТ 283-75	кг	1,6	1,6	326,00				521,60			
2	Е11-100101-0101 1110-0101-0101 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 16	Изготовление стеллажей											
		<i>НР - 90%; СП - 8%</i>	конструкция		3	45487,00	--	136461,01	--	47902,61	79702,56	233456,65	
						29519,47	--	88558,40	--		17293,09		
2.1	1	Затраты труда рабочих-строителей (средний разряд 3,8)	чел-ч	22,66	67,97	1303,00		88558,40					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
2.2	131503 С	Лесоматериал круглый хвойных пород для выработки пиломатериалов и заготовок общего назначения толщиной от 200 мм до 240 мм, длиной от 3 м до 6,5 м, 3 сорта ГОСТ 9463-88	м3	0,06	0,18	24736,00			4452,48			
2.3	131643 С	Доски необрезные хвойных пород длиной до 6,5 м, любой ширины, толщиной от 32 мм до 40 мм, 3 сорта ГОСТ 8486-86	м3	0,11	0,33	19308,00			6371,64			
2.4	144749 С	Болты строительные с гайками оцинкованные ГОСТ 1759.0-87	т	0,021	0,063	517578,00			32607,41			
2.5	249209 С	Паста антисептическая	т	0,0016	0,0048	605475,00			2906,28			
2.6	286164 С	Гвозди строительные ГОСТ 283-75	кг	1,6	4,8	326,00			1564,80			
3	Е11-100101-0101 1110-0101-0101 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 16	Изготовление центральной части стенки										
		<i>НР - 90%; СП - 8%</i>	конструкция	1		45487,00	--	45487,00	--	15967,54	26567,52	77818,88
						29519,47	--	29519,47	--		5764,36	
3.1	1	Затраты труда рабочих-строителей (средний разряд 3,8)	чел-ч	22,66	22,66	1303,00		29519,47				
3.2	131503 С	Лесоматериал круглый хвойных пород для выработки пиломатериалов и заготовок общего назначения толщиной от 200 мм до 240 мм, длиной от 3 м до 6,5 м, 3 сорта ГОСТ 9463-88	м3	0,06	0,06	24736,00			1484,16			
3.3	131643 С	Доски необрезные хвойных пород длиной до 6,5 м, любой ширины, толщиной от 32 мм до 40 мм, 3 сорта ГОСТ 8486-86	м3	0,11	0,11	19308,00			2123,88			
3.4	144749 С	Болты строительные с гайками оцинкованные ГОСТ 1759.0-87	т	0,021	0,021	517578,00			10869,14			
3.5	249209 С	Паста антисептическая	т	0,0016	0,0016	605475,00			968,76			
3.6	286164 С	Гвозди строительные ГОСТ 283-75	кг	1,6	1,6	326,00			521,60			
4	Е11-100101-0101 1110-0101-0101 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 16	Изготовление двери-купе										
		<i>НР - 90%; СП - 8%</i>	конструкция	2		45487,00	--	90974,01	--	31935,08	53135,04	155637,77
						29519,47	--	59038,93	--		11528,72	
4.1	1	Затраты труда рабочих-строителей (средний разряд 3,8)	чел-ч	22,66	45,31	1303,00		59038,93				
4.2	131503 С	Лесоматериал круглый хвойных пород для выработки пиломатериалов и заготовок общего назначения толщиной от 200 мм до 240 мм, длиной от 3 м до 6,5 м, 3 сорта ГОСТ 9463-88	м3	0,06	0,12	24736,00			2968,32			
4.3	131643 С	Доски необрезные хвойных пород длиной до 6,5 м, любой ширины, толщиной от 32 мм до 40 мм, 3 сорта ГОСТ 8486-86	м3	0,11	0,22	19308,00			4247,76			
4.4	144749 С	Болты строительные с гайками оцинкованные ГОСТ 1759.0-87	т	0,021	0,042	517578,00			21738,28			
4.5	249209 С	Паста антисептическая	т	0,0016	0,0032	605475,00			1937,52			
4.6	286164 С	Гвозди строительные ГОСТ 283-75	кг	1,6	3,2	326,00			1043,20			
5	Е11-100101-0101 1110-0101-0101 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 16	Изготовление дверных проемов										
		<i>НР - 90%; СП - 8%</i>	конструкция	2		48190,56	--	96381,12	--	37342,19	53135,04	161477,45
						29519,47	--	59038,93	--		11961,29	
5.1	1	Затраты труда рабочих-строителей (средний разряд 3,8)	чел-ч	22,66	45,31	1303,00		59038,93				
5.2	131503 С	Лесоматериал круглый хвойных пород для выработки пиломатериалов и заготовок общего назначения толщиной от 200 мм до 240 мм, длиной от 3 м до 6,5 м, 3 сорта ГОСТ 9463-88	м3	0,06	0,12	24736,00			2968,32			

1	2	3	4	5		6	7	8	9	10	11	12
5.3	131643 С	Доски необрезные хвойных пород длиной до 6,5 м, любой ширины, толщиной от 32 мм до 40 мм, 3 сорта ГОСТ 8486-86	м3	0,11	0,22	19308,00				4247,76		
5.4	144749 С	Болты строительные с гайками оцинкованные ГОСТ 1759.0-87	т	0,021	0,042	517578,00				21738,28		
5.5	147348 С	Электроды, d=6 мм, Э42 ГОСТ 9466-75	т	0,013	0,026	207966,00				5407,12		
5.6	249209 С	Паста антисептическая	т	0,0016	0,0032	605475,00				1937,52		
5.7	286164 С	Гвозди строительные ГОСТ 283-75	кг	1,6	3,2	326,00				1043,20		
6	Е11-100101-0101 1110-0101-0101 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 16	Изготовление оконных проемов <i>НР - 90%; СП - 8%</i>	конструкция	2		48190,56	--	96381,12	--	37342,19	53135,04	161477,45
						29519,47	--	59038,93	--		11961,29	
6.1	1	Затраты труда рабочих-строителей (средний разряд 3,8)	чел-ч	22,66	45,31	1303,00		59038,93				
6.2	131503 С	Лесоматериал круглый хвойных пород для выработки пиломатериалов и заготовок общего назначения толщиной от 200 мм до 240 мм, длиной от 3 м до 6,5 м, 3 сорта ГОСТ 9463-88	м3	0,06	0,12	24736,00				2968,32		
6.3	131643 С	Доски необрезные хвойных пород длиной до 6,5 м, любой ширины, толщиной от 32 мм до 40 мм, 3 сорта ГОСТ 8486-86	м3	0,11	0,22	19308,00				4247,76		
6.4	144749 С	Болты строительные с гайками оцинкованные ГОСТ 1759.0-87	т	0,021	0,042	517578,00				21738,28		
6.5	147348 С	Электроды, d=6 мм, Э42 ГОСТ 9466-75	т	0,013	0,026	207966,00				5407,12		
6.6	249209 С	Паста антисептическая	т	0,0016	0,0032	605475,00				1937,52		
6.7	286164 С	Гвозди строительные ГОСТ 283-75	кг	1,6	3,2	326,00				1043,20		
7	Е11-100111-0101 1110-0111-0101 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 16	Шкафы встроенные, антресольные полки. Установка стенок по месту <i>НР - 90%; СП - 8%</i>	м2 деталей	35		935,97	0,43	32758,83	15,19	6965,12	23200,66	60436,25
						736,53	--	25778,51	--		4476,76	
7.1	1	Затраты труда рабочих-строителей (средний разряд 2,5)	чел-ч	0,713	24,95	1033,00		25778,51				
7.2	521 С	Дрели электрические	маш.-ч	0,031	1,085		14,00		15,19			
7.3	127730 С	Покówki простые строительные (скобы, закрепы, хомуты и т.п.) массой до 1,6 кг ГОСТ 8479-70	кг	0,64	22,4	239,00				5353,60		
7.4	131548 С	Бруски обрезные хвойных пород длиной от 4 м до 6,5 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм, 3 сорта ГОСТ 8486-86	м3	0,0015	0,0525	25045,00				1314,86		
7.5	286164 С	Гвозди строительные ГОСТ 283-75	кг	0,026	0,91	326,00				296,66		
8	Е11-100111-0301 1110-0111-0301 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 16	Столы, шкафы под мойки, холодильные шкафы и др. Установка <i>НР - 90%; СП - 8%</i>	изделие	4		1194,98	--	4779,94	--	1675,08	2794,37	8180,26
						776,21	--	3104,86	--		605,94	
8.1	1	Затраты труда рабочих-строителей (средний разряд 2,3)	чел-ч	0,7786	3,11	997,00		3104,86				
8.2	127727 С	Покówki из квадратах заготовок ГОСТ 8479-70	т	0,00035	0,0014	216144,00				302,60		
8.3	248403 С	Штапик /раскладка/, размер 19x19 мм	м	4	16	76,00				1216,00		
8.4	286164 С	Гвозди строительные ГОСТ 283-75	кг	0,12	0,48	326,00				156,48		
9	Е11-100111-0201 1110-0111-0201 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 16	Шкафы встроенные. Установка дверных блоков	блок	2		1017,72	--	2035,44	--	489,93	1390,96	3700,51

1	2	3	4	5		6	7	8	9	10	11	12
		<i>НР - 90%; СП - 8%</i>				772,75	--	1545,51	--		274,11	
9.1	1	Затраты труда рабочих-строителей (средний разряд 2,7)	чел-ч	0,7222	1,44	1070,00		1545,51				
9.2	131610 С	Доски обрезные хвойных пород длиной до 6,5 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 32 мм до 40 мм, 4 сорта ГОСТ 8486-86	м3	0,009	0,018	25045,00				450,81		
9.3	286164 С	Гвозди строительные ГОСТ 283-75	кг	0,06	0,12	326,00				39,12		
10	Е11-100501-0103 1110-0501-0103 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 15	Проемы оконные площадью до 2 м2. Установка блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) одностворчатых <i>НР - 90%; СП - 8%</i>	м2	3		3623,90	12,51	10871,70	37,54	5574,60	4733,60	16853,73
						1753,19	--	5259,56	--		1248,42	
10.1	1	Затраты труда рабочих-строителей (средний разряд 3,2)	чел-ч	1,5	4,5	1170,00		5259,56				
10.2	2216 С	Шурупверты строительно-монтажные	маш.-ч	0,286125	0,858375		16,00		13,73			
10.3	2875 С	Перфоратор электрический	маш.-ч	0,440875	1,322625		18,00		23,81			
10.4	135963 С	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 750 мл	шт.	1,14	3,42	1630,00				5574,60		
11	Е11-100111-0201 1110-0111-0201 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 16	Шкафы встроенные. Установка дверных блоков <i>НР - 90%; СП - 8%</i>	блок	2		1017,72	--	2035,44	--	489,93	1390,96	3700,51
						772,75	--	1545,51	--		274,11	
11.1	1	Затраты труда рабочих-строителей (средний разряд 2,7)	чел-ч	0,7222	1,44	1070,00		1545,51				
11.2	131610 С	Доски обрезные хвойных пород длиной до 6,5 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 32 мм до 40 мм, 4 сорта ГОСТ 8486-86	м3	0,009	0,018	25045,00				450,81		
11.3	286164 С	Гвозди строительные ГОСТ 283-75	кг	0,06	0,12	326,00				39,12		
12	Е11-110101-4001 1111-0101-4001 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 8	Монтаж поколя <i>НР - 94%; СП - 8%</i>	м	18		297,71	--	5358,72	--	2805,52	2400,00	8379,42
						141,84	--	2553,20	--		620,70	
12.1	1	Затраты труда рабочих-строителей (средний разряд 4,1)	чел-ч	0,1034	1,86	1372,00		2553,20				
12.2	135861 С	Мастика клеящая каучуковая КН-2 ГОСТ 24064-80	кг	0,0515	0,927	575,00				533,02		
12.3	249765 С	Плинтуса поливинилхлоридные ГОСТ 19111-2001	м	1,01	18,18	125,00				2272,50		
13	Е11-100111-0301 1110-0111-0301 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 16	Столы, шкафы под мойки, холодильные шкафы и др. Установка <i>НР - 90%; СП - 8%</i>	изделие	2		1194,98	--	2389,97	--	837,54	1397,19	4090,13
						776,21	--	1552,43	--		302,97	
13.1	1	Затраты труда рабочих-строителей (средний разряд 2,3)	чел-ч	0,7786	1,56	997,00		1552,43				
13.2	127727 С	Покówki из квадратных заготовок ГОСТ 8479-70	т	0,00035	0,0007	216144,00				151,30		
13.3	248403 С	Штапик /раскладка/, размер 19x19 мм	м	4	8	76,00				608,00		
13.4	286164 С	Гвозди строительные ГОСТ 283-75	кг	0,12	0,24	326,00				78,24		
14	Е11-110101-4001 1111-0101-4001 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 8	Монтаж углов <i>НР - 94%; СП - 8%</i>	м	24		297,71	--	7144,96	--	3740,70	3200,01	11172,56
						141,84	--	3404,26	--		827,60	
14.1	1	Затраты труда рабочих-строителей (средний разряд 4,1)	чел-ч	0,1034	2,48	1372,00		3404,26				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
14.2	135861 С	Мастика клеящая каучуковая КН-2 ГОСТ 24064-80	кг	0,0515	1,236	575,00			710,70			
14.3	249765 С	Плитуса поливинилхлоридные ГОСТ 19111-2001	м	1,01	24,24	125,00			3030,00			
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1			Тенге				578546,26	52,73	209035,58	332750,45	984200,45	
Стоимость общестроительных работ			Тенге				369457,95	--	--	72903,74		
Материалы			Тенге				578546,26					
Всего заработная плата			Тенге					369457,95				
Накладные расходы			Тенге				332750,45					
Сметная прибыль			Тенге				72903,74					
ВСЕГО, Стоимость общестроительных работ			Тенге				984200,45					
Нормативная трудоемкость			чел.-ч								290,56	
Сметная заработная плата			Тенге					369457,95				
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1			Тенге				984200,45					
Нормативная трудоемкость			чел.-ч								290,56	
Сметная заработная плата			Тенге					369457,95				
РАЗДЕЛ 2.Материалы												
15		ЛДСП светлый	шт	17		27132,00	--	461244,00	--	461244,00	--	498143,52
		СП - 8%				--	--	--	--		36899,52	
16		ЛДСП светлый	шт	8		27132,00	--	217056,00	--	217056,00	--	234420,48
		СП - 8%				--	--	--	--		17364,48	
17		ХДФ светлый	шт	4		3570,00	--	14280,00	--	14280,00	--	15422,40
		СП - 8%				--	--	--	--		1142,40	
18		Кромка темная	м	1000		265,20	--	265200,00	--	265200,00	--	286416,00
		СП - 8%				--	--	--	--		21216,00	
19		Кромка темная 35мм	м	40		357,00	--	14280,00	--	14280,00	--	15422,40
		СП - 8%				--	--	--	--		1142,40	
20		Столешница	шт	2		31110,00	--	62220,00	--	62220,00	--	67197,60
		СП - 8%				--	--	--	--		4977,60	
21		Кромка для столешницы	шт	2		3060,00	--	6120,00	--	6120,00	--	6609,60
		СП - 8%				--	--	--	--		489,60	
22		Система ВЕРСАЛЬ для дверей купе	комплект	1		51510,00	--	51510,00	--	51510,00	--	55630,80
		СП - 8%				--	--	--	--		4120,80	
23		Конфирмат	уп	1		13770,00	--	13770,00	--	13770,00	--	14871,60
		СП - 8%				--	--	--	--		1101,60	
24		Эксцентриковая шпилька	шт	1000		51,00	--	51000,00	--	51000,00	--	55080,00
		СП - 8%				--	--	--	--		4080,00	
25		Шуруп 16мм	уп	2		2550,00	--	5100,00	--	5100,00	--	5508,00
		СП - 8%				--	--	--	--		408,00	
26		Шуруп 30мм	уп	2		2550,00	--	5100,00	--	5100,00	--	5508,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		СП - 8%			--	--	--	--		408,00	
27		Пробка 6x50	шт	200	25,50	--	5100,00	--	5100,00	--	5508,00
		СП - 8%			--	--	--	--		408,00	
28		Шуруп с пресс-шайбой 4,2x51мм	шт	200	25,50	--	5100,00	--	5100,00	--	5508,00
		СП - 8%			--	--	--	--		408,00	
29		Клей для кромки	шт	1	30600,00	--	30600,00	--	30600,00	--	33048,00
		СП - 8%			--	--	--	--		2448,00	
30		Клей 96 кристалльно-прозрачный	шт	3	1836,00	--	5508,00	--	5508,00	--	5948,64
		СП - 8%			--	--	--	--		440,64	
31		Клей пена	шт	5	3570,00	--	17850,00	--	17850,00	--	19278,00
		СП - 8%			--	--	--	--		1428,00	
32		Уголок	шт	100	20,40	--	2040,00	--	2040,00	--	2203,20
		СП - 8%			--	--	--	--		163,20	
33		Доставка	услуга	1	10000,00	--	10000,00	--	--	--	10000,00
					--	--	--	--		--	
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2			Тенге				1243078,00	--	1233078,00	--	1341724,24
							--	--		98646,24	
Стоимость общестроительных работ			Тенге				1233078,00				
Стоимость материалов и конструкций			Тенге				1233078,00				
Сметная прибыль			Тенге				98646,24				
ВСЕГО, Стоимость общестроительных работ			Тенге				1331724,24				
Стоимость прочих работ			Тенге				10000,00				
Стоимость материалов и конструкций			Тенге				10000,00				
ВСЕГО, Стоимость прочих работ			Тенге				10000,00				
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2			Тенге				1341724,24				
ИТОГО ПО СМЕТЕ:			Тенге								2325924,69
В ТОМ ЧИСЛЕ:											
- Зарплата рабочих строителей			Тенге				369457,95				
- Затраты на эксплуатацию машин			Тенге					52,73			
- Материалов, изделий и конструкций			Тенге						1442113,58		
- Прочие затраты			Тенге				10000,00				
- Накладные расходы			Тенге							332750,45	
- Сметная прибыль			Тенге							171549,98	

Форма 4А' АВС-4

Наименование стройки -

Ремонт кабинета (изготовление и монтаж встроенной мебели)

Объект номер - 2-1

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

№ 2-1-1

(локальная смета)

на
Наименование объекта -
Основание:

Ремонт кабинета (изготовление и монтаж встроенной мебели)
Здание Автосервис, нв. № 557.
2-2020

Составлен в ценах на 1.01.2001г.

тенге

№ п/п	Шифр ресурсов	Код АВС	Наименование ресурсов, оборудования, конструкций, изделий и деталей	Единица измерения	Количество единиц	Сметная стоимость	
						на единицу	общая
1	2		3	4	5	6	7
ЗАТРАТЫ И РЕСУРСЫ ВНЕ ГРУПП							
1	С		Доставка	услуга	1,0000	10000,00	10000,00
ИТОГО ЗАТРАТЫ И РЕСУРСЫ ВНЕ ГРУПП				тенге			10000
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	АВС 000001	1	Затраты труда рабочих-строителей	чел-ч	290,5576	1271,55	369457,95
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ				тенге			369457,95
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
1	3403-0302-0301 РСНБ РК 2015	521	Дрели электрические	маш.-ч	1,0850	14,00	15,19
2	3403-0302-0501 РСНБ РК 2015	2216	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	0,8584	16,00	13,73
3	3403-0302-0101 РСНБ РК 2015	2875	Перфоратор электрический	маш.-ч	1,3226	18,00	23,81
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				тенге			52,73
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
1	2105-0302-0101 РСНБ РК 2015	127727	Поковки из квадратных заготовок ГОСТ 8479-70	т	0,0021	216144,00	453,90
2	2105-0302-0104 РСНБ РК 2015	127730	Поковки простые строительные (скобы, закрепы, хомуты и т.п.) массой до 1,6 кг ГОСТ 8479-70	кг	22,4000	239,00	5353,60
3	2107-0101-0203 РСНБ РК 2015	131503	Лесоматериал круглый хвойных пород для выработки пиломатериалов и заготовок общего назначения толщиной от 200 мм до 240 мм, длиной от 3 м до 6,5 м, 3 сорта ГОСТ 9463-88	м3	0,6600	24736,00	16325,76
4	2107-0201-0301 РСНБ РК 2015	131548	Бруски обрезные хвойных пород длиной от 4 м до 6,5 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм, 3 сорта ГОСТ 8486-86	м3	0,0525	25045,00	1314,86

1	2	3	4	5	6	7	
5	2107-0203-0404 РСНБ РК 2015	131610	Доски обрезные хвойных пород длиной до 6,5 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 32 мм до 40 мм, 4 сорта ГОСТ 8486-86	м3	0,0360	25045,00	901,62
6	2107-0204-0304 РСНБ РК 2015	131643	Доски необрезные хвойных пород длиной до 6,5 м, любой ширины, толщиной от 32 мм до 40 мм, 3 сорта ГОСТ 8486-86	м3	1,2100	19308,00	23362,68
7	2110-0501-1302 РСНБ РК 2015	135861	Мастика клеящая каучуковая КН-2 ГОСТ 24064-80	кг	2,1630	575,00	1243,72
8	2110-0502-1901 РСНБ РК 2015	135963	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 750 мл	шт.	3,4200	1630,00	5574,60
9	2113-0201-0904 РСНБ РК 2015	144749	Болты строительные с гайками оцинкованные ГОСТ 1759.0-87	т	0,2310	517578,00	119560,52
10	2113-0812-1046 РСНБ РК 2015	147348	Электроды, d=6 мм, Э42 ГОСТ 9466-75	т	0,0520	207966,00	10814,23
11	2107-0510-1102 РСНБ РК 2015	248403	Штапик /раскладка/, размер 19x19 мм	м	24,0000	76,00	1824,00
12	2113-0816-9902 РСНБ РК 2015	249209	Паста антисептическая	т	0,0176	605475,00	10656,36
13	2206-0401-9901 РСНБ РК 2015	249765	Плнтуса поливинилхлоридные ГОСТ 19111-2001	м	42,4200	125,00	5302,50
14	2113-0209-0104 РСНБ РК 2015	286164	Гвозди строительные ГОСТ 283-75	кг	19,4700	326,00	6347,22
15	С		Клей 96 кристально-прозрачный	шт	3,0000	1836,00	5508,00
16	С		Клей для кромки	шт	1,0000	30600,00	30600,00
17	С		Клей пена	шт	5,0000	3570,00	17850,00
18	С		Конфирмат	уп	1,0000	13770,00	13770,00
19	С		Кромка для столешницы	шт	2,0000	3060,00	6120,00
20	С		Кромка темная	м	1000,0000	265,20	265200,00
21	С		Кромка темная 35мм	м	40,0000	357,00	14280,00
22	С		ЛДСП светлый	шт	25,0000	27132,00	678300,00
23	С		Пробка 6x50	шт	200,0000	25,50	5100,00
24	С		Система ВЕРСАЛЬ для дверей купе	комплект	1,0000	51510,00	51510,00
25	С		Столешница	шт	2,0000	31110,00	62220,00
26	С		Уголок	шт	100,0000	20,40	2040,00
27	С		ХДФ светлый	шт	4,0000	3570,00	14280,00
28	С		Шуруп 16мм	уп	2,0000	2550,00	5100,00
29	С		Шуруп 30мм	уп	2,0000	2550,00	5100,00
30	С		Шуруп с пресс-шайбой 4,2x51мм	шт	200,0000	25,50	5100,00
31	С		Эксцентриковая шпилька	шт	1000,0000	51,00	51000,00
			ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ	тенге			1442113,58
			ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	тенге			1821624
			Накладные расходы	тенге			332750
			ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ РАСХОДАМИ	тенге			2154374
			Сметная прибыль	тенге			171550
			ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ	тенге			2325924

ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ

на **Ремонт кабинета (изготовление и монтаж встроенной мебели)**
 Объект **Здание Автосервис**

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Количество
1	2	3	4
РАЗДЕЛ 1.Изготовление и монтаж			
1	Изготовление мебельных щитов	конструкция	1
2	Изготовление стеллажей	конструкция	3
3	Изготовление центральной части стенки	конструкция	1
4	Изготовлениедвери-купе	конструкция	2
5	Изготовление дверных проемов	конструкция	2
6	Изготовление оконных проемов	конструкция	2
7	Шкафы встроенные, антресольные полки. Установка стенок по месту	м2 деталей	35
8	Стол, шкафы под мойки, холодильные шкафы и др. Установка	изделие	4
9	Шкафы встроенные. Установка дверных блоков	блок	2
10	Проемы оконные площадью до 2 м2. Установка блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) одностворчатых	м2	3
11	Шкафы встроенные. Установка дверных блоков	блок	2
12	Монтаж цоколя	м	18
13	Стол, шкафы под мойки, холодильные шкафы и др. Установка	изделие	2
14	Монтаж углов	м	24
РАЗДЕЛ 2.Материалы			
	ЛДСП светлый	шт	17
	ЛДСП светлый	шт	8
	ХДФ светлый	шт	4
	Кромка темная	м	1000
	Кромка темная 35мм	м	40
	Столешница	шт	2
	Кромка для столешницы	шт	2
	Система ВЕРСАЛЬ для дверей купе	комплект	1
	Конфирмат	уп	1

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Количество
	Эксцентриковая шпилька	шт	1000
	Шуруп 16мм	уп	2
	Шуруп 30мм	уп	2
	Пробка 6x50	шт	200
	Шуруп с пресс-шайбой 4,2x51мм	шт	200
	Клей для кромки	шт	1
	Клей 96 кристалльно-прозрачный	шт	3
	Клей пена	шт	5
	Уголок	шт	100
15	Доставка	услуга	1